南京工业大学文件

南工校保〔2022〕4 号

关于印发《南京工业大学

集体户口管理办法》的通知

各单位、各部门：

为规范学校集体户口管理，更好地服务师生员工，根据国家

和省市户口管理的法律法规规定，结合我校实际，制定本办法，

现予印发，请遵照执行。

特此通知。

南京工业大学

2022 年 5 月 11 日

- 1 -

南京工业大学集体户口管理办法

第一章  总则

第一条 为规范学校集体户口管理，更好地服务师生员工，

根据国家和省市户口管理的法律法规规定，结合我校实际，制定

本办法。

第二条 集体户口管理的对象为按规定可迁入学校集体户口

的全日制学生、在站博士后、教职工及其随迁家属和落户后新出

生子女。

第三条 公安机关是户口管理工作的主管部门，保卫处协助

公安机关负责学校集体户口的管理工作。

第二章  户口迁入

第四条 学生集体户口迁入：

（一）户口迁入实行自愿原则，新生凭录取通知书、身份证、

户口迁移证等材料办理迁入手续，转学学生须提供省教育厅的转

学批复文件；

（二）学生在籍期间可申请办理一次户口迁入手续，毕业年

份不予办理。

第五条 教职工集体户口迁入：

（一）本人或夫妻双方名下无南京市房产；

（二）新入职教职工、新入站博士后及随迁家属凭南京市公

安局要求的落户材料、入职证明或博士后进站备案证明等材料办

理迁入手续。

- 2 -

第六条 集体户口教职工新出生子女申报户口时，夫妻双方

应无南京市房产且均非南京市常住家庭户户口。

第七条 户口迁移证的要求：

（一）户口迁移证上的姓名、性别、民族、出生日期、身份

证号码等信息均需机打且不能有涂改痕迹；

（二）户口迁移证上的籍贯、出生地一栏应清晰完整写明省

(自治区、直辖市)、市（自治州、区）或区（县、县级市）；

（三）户口迁移证必须盖有户口迁出地派出所户口专用印章。

第三章  户口迁出及注销

第八条 学生集体户口迁出：

（一）毕业生一般应于毕业时将户口迁出学校，逾期按滞留

户口处理；

（二）学生在校学习期间因转学、退学、肄业或被开除学籍

的，在规定期限内凭学校文件或相关证明办理户口迁出手续，逾

期按滞留户口处理。

第九条  教职工集体户口迁出：

（一）教职工本人或配偶在南京市取得房屋不动产权证书后，

须及时将户口迁出；

（二）调离学校的教职工（含博士后出站、退站），持学校

出具的相关材料及时将户口迁出。

第十条  有下列情况之一者，应注销户口：

（一）参军入伍。参军入伍的学生，由本人或直系亲属凭应

征入伍通知书至辖区派出所办理户口注销手续；

- 3 -

（二）死亡。死者家属持死亡医学证明、常住人口登记表、

身份证至辖区派出所办理户口注销手续；非正常死亡人员的家属

还需提供公安机关出具的死亡证明；

（三）其他需要注销户口的，按有关规定执行。

第四章  日常管理

第十一条 常住人口登记表管理：

（一）常住人口登记表由保卫处统一保管，需要借用常住人

口登记表时，由本人持学生证或校园卡等有效证件登记后借用；

（二）常住人口登记表借出时限为两周，应妥善保管，保持

清洁完整，不得擅自涂改，按时归还；

（三）因公安机关整理毕业生户籍档案要求，毕业生离校前

两个月不得借用常住人口登记表。

第十二条 滞留户口管理：

（一）滞留户口是指未在规定期限内办理迁出手续的学生、

教职工集体户口；

（二）滞留户口人员只能办理户口迁出手续，不得办理户口

证明、借用常住人口登记表等业务。

第五章  附则

第十三条  国家、省市户口政策有新规定的，以最新规定为

准。

第十四条   本办法由保卫处负责解释，自发布之日起施行，

原《南京工业大学集体户口管理规定》（南工校保〔2011〕15 号）

同时废止。

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_Content